1

2014年 4月 28日

各 位

                       東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

                       株式会社オートバックスセブン

                       代表取締役  社長執行役員 湧田 節夫

                       ［コード番号  9832 東証第一部］

                       問い合わせ先 IR･広報部長 椎野 泰成

                              TEL 03-6219-8787

連結子会社の合併に関するお知らせ

本日、当社連結子会社である株式会社オートバックス福岡と株式会社オーピーエスを合併する

ことを、以下のとおり決定しましたのでお知らせします。なお、本合併は、連結子会社間の合併

であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

1．連結子会社の合併の理由

当社グループは中期経営計画において、市場シェアと店舗収益率の向上を目指し、さまざまな

施策を展開しています。この度、この一環として福岡エリアの店舗経営体制を最適化し、エリア

内の競争力を強化させるとともに、経営の効率化を図ります。

2． 経営統合の内容

当社連結子会社の株式会社オートバックス福岡と当社連結子会社の株式会社オーピーエスが

合併することを、連結子会社両社の株主総会にて決定いたしました。

① 合併の要旨

合併承認取締役会（両当事会社） ： 2014年 4月 28日

合併承認株主総会（両当事会社） ： 2014年 4月 28日

実施予定日（効力発生日）    ： 2014年 6月 1日（予定）

② 合併方式

株式会社オートバックス福岡を存続会社とする無対価吸収合併方式で、株式会社オーピー

エスは解散します。

③ 合併に係る割当ての内容

合併当事会社は、2014年 4月 28日現在いずれも当社 100％出資子会社ではありませんが、

合併実施予定日までに当社 100％出資子会社となるため、合併比率の取決めはありません。

④ 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

当該事項はありません。

 2

⑤ 合併当事会社の概要                     2014年 4月 28日現在

 存続会社 消滅会社

(1)名称 株式会社オートバックス福岡 株式会社オーピーエス

(2)所在地 福岡県大野城市御笠川五丁目

2番 1号

福岡県福岡市博多区千代一丁目

2番 19号

(3)代表者の

  役職・氏名

代表取締役社長 松尾 隆 代表取締役社長 鹿山 和夫

(4)事業内容 カー用品小売（7店舗） カー用品小売（4店舗）

(5)資本金 1億円 1億円

(6)設立年月日 2009年 5月 14日 1996年 9月 9日

(7)発行済株式数 10,950株 3,350株

(8)決算期 3月 31日 3月 31日

(9)大株主及び

  持株比率

株式会社オートバックスセブン

         99.82％

株式会社オートバックスセブン

          97.01％

   ※両当事会社は、2014年 4月 28日現在当社 100％出資子会社ではありませんが、合併実施

予定日までに当社 100％出資子会社となる予定です。

⑥ 合併後の状況（予定）

      吸収合併存続会社

(1)名称 株式会社オートバックス福岡

(2)所在地 福岡県大野城市御笠川五丁目 2番 1号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松尾 隆

(4)事業内容 カー用品小売（11店舗）

(5)資本金 1億円

(6)決算期 3月 31日

(7)大株主及び持株比率 株式会社オートバックスセブン 100％

⑦ 今後の見通し

本合併は、当社連結子会社同士の合併であるため、今期の当社連結業績に与える影響は

軽微であります。

以上